
UCHWAŁA NR I/12/2024 
RADY GMINY CEKCYN 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży radnym 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) w związku z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnym gminy (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1974) oraz § 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz.U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800,  z 2002 r. Nr 14, poz. 138, z 2003 r. Nr 33, poz. 280) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę dla radnych Rady Gminy Cekcyn, w stosunku miesięcznym, 
w zależności od pełnionych funkcji: 

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy w wysokości 1.600,00 zł; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w wysokości 960,00 zł; 

3) dla Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy w wysokości 800,00 zł; 

4) dla radnego będącego członkiem co najmniej dwóch komisji stałych Rady Gminy w wysokości 640,00 zł; 

5) dla radnego będącego członkiem jednej komisji stałej Rady Gminy w wysokości 560,00 zł; 

6) dla radnego, który nie pełni żadnej funkcji i nie jest członkiem żadnej komisji stałej w wysokości 320,00 zł. 

2. Radnemu przysługuje jedna najkorzystniejsza dieta, niezależnie od liczby pełnionych funkcji. 

3. Radnemu, który zastępuje na posiedzeniu komisji stałej nieobecnego przewodniczącego tej komisji, 
przysługującą mu dietę ustaloną zgodnie z ust. 1 zwiększa się o kwotę 160,00 zł. 

§ 2. 1. Diety określone w § 1 stanowią rekompensatę za utracone zarobki w związku z wykonywaniem 
mandatu radnego i udziałem w pracach organów rady gminy. 

§ 3. 1. Okresem rozliczeniowym jest miesiąc kalendarzowy. 

2. Diety ustalone zgodnie z § 1 ulegają obniżeniu o kwotę 160,00 zł za każdą nieobecność radnego na sesji 
Rady Gminy lub na posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy, których radny jest członkiem. Potrąceń  tych 
nie dokonuje się w przypadku nieobecności radnego spowodowanej podróżą służbową odbywaną na polecenie 
Przewodniczącego Rady Gminy lub w przypadku nieobecności na posiedzeniu jednej z dwóch obradujących 
w tym samym czasie komisji stałych Rady Gminy, których radny jest członkiem. 

3. Diety wypłacane będą w ostatnim dniu za dany miesiąc rozliczeniowy. 

§ 4. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży w przypadku wyjazdów poza teren gminy mających 
związek z wykonywaniem mandatu radnego, zleconych przez Przewodniczącego Rady Gminy, po uzyskaniu 
i rozliczeniu delegacji służbowej. 

2. W przypadku przejazdu w podróży służbowej, za zgodą przewodniczącego rady gminy, pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu w wysokości 
według stawek za 1 kilometr przebiegu dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł, 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,15 zł. 

3. Stawki, o których mowa w ust. 2 ulegają zmianie stosownie do zmian przepisów dotyczących warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cekcyn. 

Id: C540B5DB-1FCC-449F-B9C8-F16ED8ABC0EF. Podpisany Strona 1



§ 6. Traci moc Uchwała nr XXXVIII/383/22 Rady Gminy Cekcyn z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie 
ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet oraz zwrotu kosztów podróży radnym. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Borta 

 

Id: C540B5DB-1FCC-449F-B9C8-F16ED8ABC0EF. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) z tytułu wykonywania mandatu, radnym przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży na 
zasadach określonych przez radę gminy. 

Przy ustaleniu stawek zryczałtowanych diet dla radnych wzięto pod uwagę ograniczenia wysokości diet 
wynikające z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnym gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974). 

Zasady zwrotu radnym kosztów podróży służbowych szczegółowo reguluje Rozporządzenie Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.), 
którego przepisy obligują radę gminy do określenia stawek przejazdu w podróży służbowej, za zgodą 
przewodniczącego rady gminy pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, biorąc pod uwagę 
przepisy dotyczące warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

W tym stanie rzeczy podjęcie  niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Tomasz Borta 

 

Id: C540B5DB-1FCC-449F-B9C8-F16ED8ABC0EF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR I/12/2024 RADY GMINY CEKCYN z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


		2024-05-08T12:06:16+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




